
Contacto

Teléfono 925430831
Fax 925431345
Correo Electrónico administracion@lagartera.es

Dirección Postal

Calle Fray Juan de los Ángeles, 2
(45567) Lagartera España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 44/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2023 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lagartera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=roe1x%2FiwTPQ%3D

Objeto del Contrato: La ejecución del proyecto contrato proyecto de ejecución actuaciones y mejoras en
casa de la cultura financiado con Plan Provincial 2023.

Valor estimado del contrato 43.756,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.944,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.756,19 EUR.

Clasificación CPV
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Se estima como plazo global suficiente para la ejecución de las obras el de seis meses (6), contados a
partir de la fecha de la firma del Acta de Comprobación de Replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

don juan de toledo, 10
(45567) LAGARTERA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=roe1x%2FiwTPQ%3D


Precio de la oferta más baja 33.256,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HERMANOS SOBRINO MORENO, S.L.
NIF B45345394
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.256,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.239,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 44/2023
Fecha de Formalización 27/03/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/03/2023

Motivación

Motivación CONTRATO PROYECTO DE EJECUCIÓN ACTUACIONES Y MEJORAS EN CASA DE LA CULTURA
financiado con Plan Provincial 2023 en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

contrato proyecto de ejecución actuaciones y mejoras en casa de la cultura, resolución condicionada a la obtención de
delegación de las obras del Plan Provincial 2023
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e35cc965-ec72-418b-85bd-8f51ae97a992


Lugar

Dependencias Casa Consistorial

Dirección Postal

C/ Fray Juan de los Angeles, 2
(45567) Lagartera España

Apertura de Proposiciones

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 16/03/2023 a las 12:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja en el plazdo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Por cada día de reducción en el plazo de ejecución 0,50 puntos, hasta un máximo de 30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Baja en el prcio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Por cada 150,00 € de baja en el precio de licitación se concederá 1 punto, hasta un máximoExpresión de evaluación 

de 70
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W92MX56b4aZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010647996 |  2023-570671 | Tue, 28 Mar 2023 10:38:39:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165688680024030957292081475987578426740 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W92MX56b4aZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

